
208-03 

【総会報告】 

 2013 年学友会総会（福岡・久山温泉）報告 

実行委員長 山 内 成 身（47 回生） 

2013 年 5 月 25 日（土）、福岡市の郊外にある温泉宿泊施設にて、無事に総会を終了いたしましたことを報

告いたします。 

今回、参加人数の目標は 100 名ほどとしていましたが、残念ながら総勢 64 名の総会・懇親会参加となり、

準備不足や連絡不足、目玉となる知名度大な地域でないことなどが連鎖した結果と痛感いたしました。しかし

ながら、福岡市郊外といえども、結構へんぴな所であるにもかかわらず、参加頂いた皆様には感謝！感謝！

です。当日、翌日ともに好天に恵まれ（まるで夏のようでした）月曜日に梅雨入り宣言されたのが嘘のようでした。

総会での講演は知名度のある題材をお持ちの先生にお願いしていましたが、急な事情によりキャンセルとなっ

てしまい、遠藤学長にピンチヒッターとして講演を引き受けていただくハプニングもありました。交渉していただ

いた西谷先生、お引き受け頂いた遠藤学長、本当に感謝！感謝！です。講演は福島原発事故とそれにかか

わる被ばく線量や障害のお話を、わかりやすく丁寧にお話しいただくとともに、大好きな温泉ばなし（ラドン、ラ

ジウム温泉など）を交えて、参加者皆が楽しく拝聴できました。懇親会では、集合写真を撮るのも忘れる一幕も

ありましたが、古参の重鎮から大学卒までわきあいあい、熱く語り合い、カラオケ歌い合いなど楽しい時間を過

ごすこともできました。温泉も朝風呂までゆるりとされた方々もたくさんお見受けできたことは、今回お世話でき

て本当によかったと安堵いたしております。 

次回は 2 年後京都です、今度こそは私も参加できるよう、がんばります。 

総会開催にあたっては、世話人の神崎さん、新谷さん、田中さん、平島さんほか福岡支部のみなさまに協力

いただきましたことを感謝いたしますとともに、西谷先生ほか学友会執行部の皆様に、感謝とお礼のことばをこ

の場をお借りして申し上げます。 

お世話いただいた福岡支部のみなさま、学友会執行部のみなさま、本当にありがとうございました。 

以上 
――――――――――――――――――――――― 

 ＊通巻 208 号 2013 年 7 月 10 日発行（H25－No.2）より 

会長挨拶 

評議委員会 総会 

功労賞 埜藤先生 


